
PORTARIAS
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

PORTARIA Nº 015 DE 14 DE JANEIRO DE 2021
                                    	

Constituir e nomear os membros da Comissão 
Permanente de Licitação e indicados para 
o período de 04 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021.

	 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM-PB, no uso de 
suas atribuições legais, consoante disposições do art. 51 da Lei Federal nº 
8.666, de 21.06.93, e suas atualizações posteriores.

	 RESOLVE 

	 1. Nomear, para o período de 04 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Passagem-PB, composta dos seguintes membros:
	 1. Sr. Geraldo Janduir da Silva – Presidente.
	 2. Sr. Lennilda Firmino Gomes – Secretário.
	 3. Sr. Suênia Oliveira da Silva – Membro.
	 4. Sr. Armando Gomes Ferreira – Suplente.

	 2. Na ausência ou impedimento do Presidente, este será 
substituído pelo Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do 
secretário, enquanto que o suplente funcionará como membro.

	 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

	 Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2021.

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

PORTARIA Nº 016 DE 14 DE JANEIRO DE 2021

Constituir e nomear o Pregoeiro e Equipe de 
Apoio indicados para o período de 04 de janeiro 
de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

	 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM-PB, no uso de 
suas atribuições legais.

	 RESOLVE 

	 1. Nomear, para o período de 04 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021, o Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal 
de Passagem-PB, composta dos seguintes membros:

	 1. Sr. Armando Gomes Ferreira – Pregoeiro.
	 2. Sr. Donizete Fernandes de Freitas – Secretário.
	 3. Sr. Lucas Firmino Barbosa – Membro.
	 4. Sr. Geraldo Janduir da Silva – Suplente.

	 2. Na ausência ou impedimento de qualquer um dos membros, 
este será substituído pelo Suplente.

	 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

	 Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2021.

ESTADO DA PARAIBA 

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

PORTARIA Nº 017 DE 14 DE JANEIRO DE 2021

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PASSAGEM – ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município

	 RESOLVE: 

	 Art. 1º Nomear o senhor a partir de 04/01/2021 RAIMUNDO 
CÂNDIDO PEREIRA FILHO para assumir o cargo de provimento em 
comissão de Secretário Agricultura e Abastecimento da Prefeitura Municipal 
de Passagem – PB, com lotação no Gabinete do Prefeito.

	 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
	 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo 

ADMINISTRAÇÃO
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA
PREFEITO
LINDEMBERG PEREIRA DE ARAÚJO
VICE-PREFEITO


